Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

и 11" 01 2021г. №2-ЛС

Об утверждении реестра
независимых экспертов
МЦСЭС МРЦПК ИРНИТУ

В целях обеспечения эффективности оказания правовых услуг и
координации работ по проведению независимых судебных (досудебных)
экспертиз и экспертных исследований в соответствующих сферах
деятельности Межрегиональным центром судебных экспертиз и
сертификации (МЦСЭС) МРЦПК ИРНИТУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2021 год реестр независимых экспертов МЦСЭС
МРЦПК ИРНИТУ (приложение).

2. Приказ ИРНИТУ от 10.01.2020г. №4-П «Об утверждении реестра
независимых экспертов МЦСЭС МРЦПК ИРНИТУ»» считать утратившим
силу.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя (директора) МРЦПК Ларионова А.Г.

Ректор М.В. Корняков

Приложение
к приказу от 11.01.2021г.. №2-JIC

ТВЕРЖДАЮ

Ректор^^^Д__ М.В. Корняков
2021 г.

РЕЕСТР НЕЗАВИСИМЫХ ЭКСПЕРТОВ
Межрегионального центра судебных экспертиз и сертификации

МРЦПК ИРНИТУ на 2021 год

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
эксперта

Должность эксперта Направление экспертного
исследования

1 2 3 4

1 Лузина Лариса Ивановна
Доцент кафедры прикладной

геологи, геофизики и ГИС
ИРНИТУ

Г идрогеологическая

2
Афанасенко Александр Семёнович Доцент кафедры электрических

станций, сетей и систем
ИРНИТУ

Электротехническая

3
Балабанов Вадим Борисович Заведующий кафедрой

автомобильных дорог ИРНИТУ,
К.Т.Н., доц.

Автодорожная (строительно
- техническая)

4

Балановский Андрей Евгеньевич Доцент кафедры
машиностроительных

технологий и материалов
ИРНИТУ,к.т.н.

Техническая
(машиностроение)

5
Белозор Дмитрий Олегович Эксперт МЦСЭС МРЦПК

ИРНИТУ
Строительно-техническая;

6 Бережных Мария Валерьевна Заведующий кафедрой
менеджмента ИРНИТУ,к.э.н.,доц

Финансово-экономическая

7
Божко Роман Игоревич Эксперт МЦСЭС МРЦПК

ИРНИТУ
Г еодезическая

8
Волкова Елена Викторовна Доцент кафедры автомобильных

дорог ИРНИТУ, к.т.н.
Автодорожная (строительно -

техническая)

9
Гаранин Александр Анатольевич Эксперт МЦСЭС МРЦПК

ИРНИТУ
Г еологичекская

10
Дедюхина Екатерина Сергеевна Старший преподаватель кафедры

экспертизы и управления
недвижимостью ИРНИТУ

Строительно-техническая

11
Загибалов Александр

Валентинович
Профессор кафедры

маркшейдерского дела и
геодезии ИРНИТУ, к.г.-м.н.

Маркшейдерская

12
Иванова Галина Николаевна. Доцент кафедры геммологии

ИРНИТУ
Геммологическая

13
Иванова Светлана Владимировна Доцент кафедры промэкологии и

БЖД ИРНИТУ, к.с.-х.н.
Экологическая

14
Ильин Виктор Викторович Эксперт МЦСЭС МРЦПК

ИРНИТУ
Строительно-техническая

15
Карликов Александр

Владимирович
Доцент кафедры нефтегазового

дела ИРНИТУ, к.т.н.
Техническая (нефтегазовое

дело)

16
Клевцов Евгений Валерьевич Доцент кафедры

маркшейдерского дела и
геодезии, к.г.н.

Геодезическая

1 2 3 4

17
Комаров Андрей Константинович Заведующий кафедрой

строительного производства
ИРНИТУ,к.т.н., проф.

Строительная, техническая;
экспертиза проектной

документации

18
Комаров Константин Андреевич Доцент кафедры строительного

производства ИРНИТУ, к.э.н.
Строительная, техническая,

экспертиза проектной
документации

19 Коновалов Николай Петрович Заведующий кафедрой физики
ИРНИТУ, д.т.н., проф.

Физико-техническая;
химическая

20 Лобацкая Раиса Моисеевна Заведующий кафедрой
геммологи ИРНИТУ, д.г.-м.н.,

проф.

Г еммологическая

21 Майор Святослав Иванович Старший преподаватель кафедры
строительного производства

ИРНИТУ

Строительно-техническая

22 Малов Владислав Владимирович Доцент кафедры промэкологии и
БЖД ИРНИТУ, к.т.н.

Пожарно-техническая

23 Мальцева Галина Дмитриевна Доцент кафедры прикладной
геологии, геофизики и

геоинформационных систем
ИРНИТУ,к.г.-м.н.

Г еологическая

24 Матвеева Мария Витальевна Профессор кафедры экспертизы
и управления недвижимостью

ИРНИТУ

Строительно-техническая;

25 Пешков Виталий Владимирович Директор института
архитектуры, строительства и
дизайна ИРНИТУ,д.э.н., проф.

Строительная, техническая;
экспертиза проектной

документации

26 Пинус Борис Израилевич Профессор кафедры
строительного производства

ИРНИТУ, д. т. н

Строительно-техническая

27 Плюта Ксения Викторовна Младший научный сотрудник
МЦСЭС МРЦПК ИРНИТУ

Автодорожная (строительно
- техническая)

28 Полякова Вероника Николаевна Руководитель группы по
сметным расчетам ИРНИТУ

Сметное дело

29 Пригожаев Сергей Владимирович Заведующий учебными
лабораториями кафедры ТОМП

ИРНИТУ

Исследование транспортных
средств по выявлению

дефектов, качеству сборки,
ремонта и рекламации

30 Рославцева Юлия Геннадьевна Доцент кафедры разработки
месторождений полезных

ископаемых, к.т.н

Техническая (горное дело)

31 Рыжиков Игорь Николаевич Доцент кафедры
машиностроительных

технологий и материалов
ИРНИТУ,к.т.н.,доц.

Техническая
(машиностроение)

32 Рябчикова Ирина Алексеевна Доцент кафедры промэкологии и
БЖД ИРНИТУ, к.б.н.

Экологическая

33 Слободчикова Надежда
Анатольевна

Доцент кафедры автомобильных
дорог ИРНИТУ, к.т.н.

Автодорожная (строительно
- техническая)

34 Степаненко Анна Александровна Старший преподаватель кафедры
автомобильных дорог ИРНИТУ

Автодорожная (строительно
- техническая)

s

1 2 3 4
35 Тальгамер Борис Леонидович Заведующий кафедрой

разработки месторождений
полезных ископаемых, д.т.н.,

проф.

Разработка месторождений
полезных ископаемых
открытым способом

36 Тимофеева Светлана Семёновна Заведующий кафедрой
промэкологии и безопасности

жизнедеятельности, д.т.н.,проф.

Техническая; экологическая;
пожарная; безопасность

труда

37 Тирский Олег Николаевич Эксперт МЦСЭС МРЦПК
ИРНИТУ, к.г.-м.н., доц.

Техническая (нефтегазовое
дело)

38 Толстой Михаил Юрьевич Зав.кафедрой инженерных,
коммуникаций и систем

жизнеобеспечения к.т.н., доц.

Т еплоэнергетическая

39 Тюлькин Никита Анатольевич Доцент кафедры строительного
производства ИРНИТУ

Строительно-техническая

40 Федосов Денис Сергеевич Заведующий кафедрой
электрических станций, сетей и

систем ИРНИТУ, к.т.н.

Электротехническая

41 Федчишин Вадим Валентинович Директор института энергетики,
к.т.н, доц.

Электротехническая

42 Филиппова Александра
Анатольевна

Эксперт МЦСЭС МРЦПК
ИРНИТУ

Строительно-техническая

43 Хан Вениамин Владимирович Доцент кафедры инженерных
коммуникаций и систем

жизнеобеспечения ИРНИТУ,
к.т.н..

Т еплоэнергетическая

44 Холодова Ольга Андреевна Доцент кафедры экспертизы и
управление недвижимостью

ИРНИТУ, к.э.н.

Строительная, техническая;
экспертиза проектной

документации
45 Чащин Леонид Михайлович Эксперт МЦСЭС МРЦПК

ИРНИТУ
Техническая (нефтегазовое

дело)
46 Чеботнягин Леонид Михайлович Доцент кафедры

электроснабжения и
электротехники ИРНИТУ, к.т.н.

Электротехническая

47 Шульга Валентина Валерьевна Доцент кафедры нефтегазового
дела ИРНИТУ, к.г.-м.н.

Техническая (разработка
месторождений полезных

ископаемых
48 Шустов Павел Александрович Доцент кафедры строительного

производства ИРНИТУ, к.т.н.
Строительно-техническая

49 Юхимович Дмитрий Леонидович Старштй преподаватель кафедры
горных машин и

электромеханических систем
ИРНИТУ

Электротехническая

50 Ямщикова Ирина Валентиновна Доцент кафедры экспертизы и
управление недвижимостью

ИРНИТУ, к.э.н.

Сметное дело

Руководитель (директор) МРЦПК

Руководитель МЦСЭС МРЦПК

А.Г. Ларионов

И.В. Лыткин